3

Башkортостан Республикаhы
Ауырғазы районы муниципаль районыныn Бишkайын ауыл советы ауыл билeмehе Советы

453485,  Ауырғазы  районы,  Бишkайын ауылы,
тел.8(34745) 2-93-31
	[image: ]

Совет Сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан

453485, Аургазинский район, с.Бишкаин,
ул. Выездная, 19 тел. 8(34745)2-93-31

РЕШЕНИЕ
Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет
муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан

Об утверждении Дополнительного соглашения
между органами местного самоуправления муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению
части полномочий муниципального района

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 18 марта2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Дополнительное соглашение между органами местного самоуправления муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, утвержденного Советом сельского поселения от «22» декабря 2017 г. № 170, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня утверждения.
3. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет Администрации района и разместить на официальном сайте сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район  Республики Башкортостан (www.bishkain.ru).

Глава сельского поселения
Бишкаинский сельсовет
муниципального района
Аургазинский район
Республики Башкортостан 			В.А. Евстафьев

с. Бишкаин
24 декабря 2018 года
№ 241

Дополнительное соглашение
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района

	Совет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, в лице председателя Совета муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан Худайбердина Минуллы Шайхлисламовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, в лице главы сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан Евстафьева Владимира Александровича, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:
	1. Срок действия Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района (далее – Соглашение) продлить по 31 декабря 2019 года.
2. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит обязательному утверждению решениями Советов муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан и сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения и вступает в силу со дня утверждения в установленном порядке.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

	Председатель Совета
муниципального района
Аургазинский район
Республики Башкортостан

_____________ / Худайбердин М.Ш.
«24» декабря 2018 г.
М.П.
	Глава сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района
Аургазинский район
Республики Башкортостан
____________/ Евстафьев В.А.
[bookmark: _GoBack]«24» декабря 2018 г.
М.П.

Приложение №1
к Соглашению между органами местного самоуправления
муниципального района Аургазинский район
Республики Башкортостан и сельского поселения
Бишкаинский сельсовет муниципального района
Аургазинский район Республики Башкортостан
о передаче сельскому поселению
части полномочий муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных дорог общего пользования местного значения
сельского поселения Бишкаинский сельсовет

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование участка автомобильной дороги   (адрес)
	Эксплуатационные километры по техплану и свид-ву
	Категория дороги
	Протяженность, км

	Всего
	В том числе

	твердым покрытием
	из них    асфальто-бетоном

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	1
	80-205 ОП МР 80-129
	с. Бишкаин, ул. Центральная**
	с. Бишкаин, ул. Центральная
	0,546
	V
	0,546
	0,546
	0,546

	2
	80-205 ОП МР 80-130
	с. Бишкаин, ул. Центральная**
	с. Бишкаин, ул. Центральная
	0,475
	V
	0,475
	0,475
	0,000

	3
	80-205 ОП МР 80-131
	с. Бишкаин, ул. Сибирская**
	с. Бишкаин, ул. Сибирская
	1,018
	V
	1,018
	1,018
	0,000

	4
	80-205 ОП МР 80-132
	с. Бишкаин, ул. 8 Марта**
	с. Бишкаин, ул. 8 Марта
	1,253
	V
	1,253
	1,253
	1,253

	5
	80-205 ОП МР 80-133
	с. Бишкаин, ул. Первомайская**
	с. Бишкаин, ул. Первомайская
	0,764
	V
	0,764
	0,764
	0,764

	6
	80-205 ОП МР 80-134
	с. Бишкаин, ул. Первомайская**
	с. Бишкаин, ул. Первомайская
	0,534
	V
	0,534
	0,534
	0,000

	7
	80-205 ОП МР 80-135
	с. Бишкаин, ул. Садовая**
	с. Бишкаин, ул. Садовая
	0,379
	V
	0,379
	0,379
	0,000

	8
	80-205 ОП МР 80-136
	с. Бишкаин, ул. Кустарная**
	с. Бишкаин, ул. Кустарная
	0,377
	V
	0,377
	0,377
	0,377

	9
	80-205 ОП МР 80-137
	с. Бишкаин, ул. Пролетарская**
	с. Бишкаин, ул. Пролетарская
	0,496
	V
	0,496
	0,496
	0,496

	10
	80-205 ОП МР 80-138
	с. Бишкаин, ул. Выездная**
	с. Бишкаин, ул. Выездная
	0,612
	V
	0,612
	0,612
	0,612

	11
	80-205 ОП МР 80-139
	с. Бишкаин, ул. Выездная**
	с. Бишкаин, ул. Выездная
	0,418
	V
	0,418
	0,418
	0,000

	12
	80-205 ОП МР 80-140
	с. Бишкаин, ул. Шоссейная**
	с. Бишкаин, ул. Шоссейная
	0,240
	V
	0,240
	0,240
	0,240

	13
	80-205 ОП МР 80-141
	с. Бишкаин, ул. Шоссейная**
	с. Бишкаин, ул. Шоссейная
	0,369
	V
	0,369
	0,369
	0,000

	14
	80-205 ОП МР 80-142
	с. Бишкаин, ул. Лесная**
	с. Бишкаин, ул. Лесная
	0,643
	V
	0,643
	0,643
	0,000

	15
	80-205 ОП МР 80-143
	с. Бишкаин, ул. Молодежная**
	с. Бишкаин, ул. Молодежная
	0,402
	V
	0,402
	0,402
	0,000

	16
	80-205 ОП МР 80-144
	с. Бишкаин, ул. Кузнецкая**
	с. Бишкаин, ул. Кузнецкая
	0,654
	V
	0,654
	0,654
	0,654

	17
	80-205 ОП МР 80-145
	с. Бишкаин, ул. Кузнецкая**
	с. Бишкаин, ул. Кузнецкая
	0,385
	V
	0,385
	0,385
	0,000

	18
	80-205 ОП МР 80-146
	с. Бишкаин, ул. Школьная**
	с. Бишкаин, ул. Школьная
	0,186
	V
	0,186
	0,186
	0,186

	19
	80-205 ОП МР 80-147
	с. Бишкаин, ул. Уральская**
	с. Бишкаин, ул. Уральская
	0,402
	V
	0,402
	0,402
	0,000

	20
	80-205 ОП МР 80-148
	с. Бишкаин, ул. Камышлинская
	с. Бишкаин, ул. Камышлинская
	0,726
	V
	0,726
	0,726
	0,726

	21
	80-205 ОП МР 80-149
	д. Поташевка, ул. Центральная**
	д. Поташевка, ул. Центральная
	1,603
	V
	1,603
	1,603
	0,000

	22
	80-205 ОП МР 80-150
	д. Белогорский, ул. Центральная**
	д. Белогорский, ул. Центральная
	1,169
	V
	1,169
	1,169
	0,000

	23
	80-205 ОП МР 80-151
	х. Белогорский, ул. Центральная**
	х. Белогорский, ул. Центральная
	0,464
	V
	0,464
	0,464
	0,000

	24
	80-205 ОП МР 80-152
	х. Пушкинский, ул. Центральная
	х. Пушкинский, ул. Центральная
	0,180
	V
	0,180
	0,000
	0,000

	 25
	Итого

	14,295

	14,295
	14,115
	5,854

image1.wmf